

Richiesta di offerta n. 1891784 con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura in 18 lotti di materiale vario dal laboratorio

Lotto 5

Quesito

In merito all'art, FIL-no code2: in quale materiale deve essere la membrana filtrante?

Risposta

Buongiorno, il materiale della membrana filtrante del complesso filtrante è sostanzialmente ininfluente (acetato oppure esteri misti oppure nitrato di cellulosa). Deve essere ovviamente compatibile con l'utilizzo in ambito microbiologico.

Lotto 6

Quesito

Lotto 6 - Voce 12 - MAT00950 Abbiamo verificato le dimensioni dei colli dei matracci da 1000 ml e 2000 ml e non è possibile inserire il medesimo anello Guko. È possibile eventualmente inserire in offerta la serie completa di anelli Guko da 7 pezzi?

Risposta

Buona sera, in effetti per un problema di interpretazione, con quella dicitura si intendeva la richiesta di tutta la serie di anelli (7-8 pz.). Ovvero si voleva intendere fino a 1000/2000 mL.

Quesito

Gentilissimi, Facendo riferimento all'art. 68, comma 6, del d.lgs. 50/2016, secondo il quale "l'indicazione del marchio è pienamente legittima, in via eccezionale, nel caso in cui non sia possibile una descrizione sufficientemente precisa e intelligibile dei prodotti oggetto dell'appalto", chiediamo per quale motivo viene espressamente indicato di fornire il prodotto originale e non un prodotto equivalente. Date le circostanze, non era possibile procedere tramite una trattativa diretta? La RDO aperta consente l'inserimento dell'offerta a qualunque concorrente ed in questa maniera invece un qualsiasi operatore economico sarà automaticamente escluso.

Risposta

Buongiorno, quanto da voi osservato è corretto. I prodotti originali sono stati richiesti per i lotti 8-13-14-15-17-18 poiché, per esigenze tecniche è stato appurato che solo il prodotto originale può garantire le esigenze laboratoristiche. Per evitare l'esclusione, questi prodotti sono stati inseriti in singoli lotti poiché qualora i medesimi fossero stati inseriti nei restanti, come da voi osservato, l'offerta di un prodotto equivalente avrebbe certamente comportato l'esclusione. Non si è ritenuto di procedere con una trattativa diretta per garantire che anche per questi prodotti vengano presentate più offerte.

Quesito

Buongiorno, con la presente sono a richiedere se al posto del codice "VLS0016-01000PZ" possiamo fornire più confezioni del cod. "VLS0006-00100PZ" la differenza è solo che il tappo sarà in Alluminio con setto in silicone/PTFE invece di essere in Alluminio con setto in gomma/PTFE.

Risposta

Buongiorno, si comunica che possono essere offerte le VLS0006-00100PZ - GHIERE IN ALLUMINIO con setti in silicone/PTFE, diametro 11 mm al posto delle VLS0016-01000PZ - Ghiera in alluminio per vials, Ø 11, con setto gomma/PTFE regolarmente richieste.

Quesito

FIL0023-00300PZ Ricarica membrane filtranti, da 0,45 µm, Ø 47 mm, sterili - (idonea per dispensatore tipo EZ-Pak - Millipore) Si RICHIEDE codice specifico Millipore. rimaniamo in attesa riscontro.

Risposta

Buongiorno il codice è questo EZHA WG4 74.

Quesito

Dove indicato vetro Pyrex o Duran, è possibile vetro borosilicato 3.3?

Risposta

Buongiorno. Quando vi è la generica dicitura in vetro Pyrex o Duran sono accettati anche tutti gli altri vetri simili in borosilicato 3.3.

Quesito

È possibile offrire siringhe e aghi separati?

Risposta

Buongiorno. Se il quesito è relativo alle siringhe in plastica monouso, la risposta è che gli aghi possono essere forniti anche separatamente